INDICAÇÃO Nº 120 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização da manutenção de postes e luminárias, bem como a troca de
lâmpadas queimadas na iluminação pública do Bairro Barroca Funda

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização da
manutenção de postes e luminárias, bem como a troca de lâmpadas queimadas na
iluminação pública do Bairro Barroca Funda.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que a manutenção de postes e
luminárias, bem como a troca das lâmpadas que estão queimadas é de extrema importância
para a segurança da população, pois em ruas escuras os cidadãos ficam mais suscetíveis à
prática de furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

Vale mencionar ainda que já foi registrado pedido de manutenção da iluminação pública no
setor de Ouvidoria Municipal.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 16 de abril de 2024.

JORGE ANTONIO DA SILVA

(Capoeira)

Vereador